ПРОЕКТ

ДОГОВОР № Л1
купли-продажи имущества

ООО «УК Кристалл-Лефортово»
город Москва

                «_____» ______________ 202_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «УК Кристалл-Лефортово» (сокращенное наименование: ООО «УК Кристалл-Лефортово»; ИНН 7727340355, ОГРН 1187746225292; Рег. № ПФР: 087710008552, адрес: 117628, г. Москва, Бульвар Дмитрия Донского, д. 10, эт. 1, пом. III, ком. 22), в лице конкурсного управляющего Шинкаренко Александра Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 23.06.2020 г. (дата объявления резолютивной части судебного акта) по делу №А40-103424/19-186-122Б, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, в лице _______________________________, действующего на основании _________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Предложениями №1 о порядке продажи имущества ООО «УК Кристалл-Лефортово», утвержденными Решением комитета кредиторов «УК Кристалл-Лефортово» 11 декабря 2020 г. (Протокол №03/КК), в соответствии с Дополнением №1 к Положению об определении начальной продажной цены, а также порядка и условий проведения торгов по реализации не обремененного имущества ООО «УК Кристалл-Лефортово» в рамках дела №А40-103424/19-186-122Б, утвержденным Решением собрания кредиторов ООО «УК Кристалл-Лефортово» (Протокол №04 от 08.11.2024), и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене Лота №1 (далее – «Лот»), в который включено имущество (имущественные права), указанное в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество (имущественные права), включенное в состав Лота №1, далее также именуемое «Доля», «Имущество»: Доля (99.8%) в уставном капитале ООО «ЛВЗ КРИСТАЛЛ-ЛЕФОРТОВО» (ОГРН 1121328000738) номинальной стоимостью 598 800 000,00 руб.
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере _____________________ (___________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается).
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. Денежные средства в размере _____________ (_____________________________) рублей ____ копеек (НДС не облагается) должны быть перечислены на банковский счет Продавца не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. Задаток в размере ___________ (_________________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается), внесенный Покупателем на отдельный банковский счет Организатора торгов - АО «Российский аукционный дом», засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

3. Переход права собственности и передача имущества

3.1. Доля переходит к Покупателю при условии ее полной оплаты в соответствии с п. 2.3. настоящего Договора с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений.
К Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до совершения сделки, за исключением прав и обязанностей, предусмотренных абзацем вторым пункта 2 статьи 8 и абзацем вторым пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "Об обществах с ограниченной ответственностью".

Расходы по переходу Доли к Покупателю (нотариальные расходы, расходы на уплату государственной пошлины) возлагаются на Покупателя.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Своевременно в соответствии с действующим законодательством совершить действия необходимые для внесений соответствующих изменений в ЕГРЮЛ.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Своевременно в соответствии с действующим законодательством совершить действия, необходимые для внесений соответствующих изменений в ЕГРЮЛ.
5. Условия о качестве

5.1. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, правами третьих лиц, в том числе публичным сервитутом, не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты в полном объеме Лота, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи имущества считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися. Покупатель утрачивает право на приобретение имущества. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор подлежит обязательному нотариальному удостоверению.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его нотариального удостоверения и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

7.3. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу. По одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр хранится в Обществе, один экземпляр для предоставления в регистрирующий орган.

8. Реквизиты сторон:

Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью «УК Кристалл-Лефортово»;

ИНН 7727340355, ОГРН 1187746225292; КПП 772701001;

адрес: 117628, г. Москва, Бульвар Дмитрия Донского, д. 10, эт. 1, пом. III, ком. 22.

р/сч № 40702810150070124801 в ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК";

к/с № 30101810400000000555; БИК 044525555.

Покупатель:

__________________________________________________________

__________________________________________________________

Подписи сторон

	От Продавца:
	Покупатель:

	     ________________________________
   Конкурсный управляющий

ООО «УК Кристалл-Лефортово»

Шинкаренко А.В.
	______________________________

2